

A ja rosnę i rosnę...

Spółka cywilna to wygodny i korzystny podatkowo sposób prowadzenia biznesu. **ALE MOŻE NADEJŚĆ TAKI MOMENT**, gdy jej forma stanie się zbyt ciasna.

MICHAŁ OPALA

Spółka cywilna nie jest podmiotem prawa, to znaczy, że nie jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego. – To spółka, która powstaje w wyniku podpisania umowy przez przynajmniej dwie osoby prowadzące działalność gospodarczą, wpisane do ewidencji działalności gospodarczej. Tym, co sprawia, że może uchodzić za podmiot prawa, jest fakt, że posiada ona numer NIP i REGON – tłumaczy Marcin Borkowski, doktor nauk prawnych, radca prawny i of counsel w **GW W Woźny i Wspólnicy Sp.k.**

Gdy okazuje się, że spółka wyraźnie rozwija się, a tym samym zwiększa się skala potencjalnej odpowiedzialności wspólników spółki, warto pomyśleć o zmianie formy prawnej, najlepiej na spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. W przypadku spółki cywilnej odpowiedzialność za zobowiązania firmy spada bowiem na jej wspólników, którzy odpowiadają bez ograniczenia całym swoim majątkiem. W spółce z o.o. działa to inaczej: spółka odpowiada co prawda za długi całym swoim majątkiem, ale wspólnicy tylko do wysokości swoich wkładów.

– Innym powodem przekształcenia, gdy firma rośnie, jest możliwość powołania zarządu nowej spółki. W spółce cywilnej wspólnicy mają, co do zasady, te same prawa i mogą podejmować jednoosobowo decyzje

JAK PRZEKSZTAŁCIĆ S.C. W SP. Z O.O.

- 1
PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE PRZEKSZTAŁCENIA
- 2
WNIOSEK DO KRS O WYZNACZENIE BIEGŁEGO
- 3
WYCENA SKŁADNIKÓW MAJĄTKU
- 4
PODJĘCIE UCHWAŁY O PRZEKSZTAŁCENIU
- 6
ZGŁOSZENIE UCHWAŁY DO KRS
- 5
WPIS DO KRS

w sprawie całej spółki. Gdy skala działalności zwiększa się i gdy wzajemne zaufanie przestaje być wystarczającym gwarantem, wtedy sp. z o.o. jest rozwiązaniem dobrym, bo dotychczasowi wspólnicy mogą stać się nadzorcami, a do zarządzania spółką powołać prezesa czy zarząd – podpowiada mec. Borkowski.

Sp. z o.o. stwarza możliwość dopuszczenia do grona współwłaścicieli nowej osoby. Można też zbyć swój pakiet właścicielski nowym udziałowcom. W spółce cywilnej jest to zasadniczo niemożliwe. Jeśli chcemy zmienić wspólnika, w praktyce musimy rozwiązać dotychczasową spółkę i zawiązać nową.

Wreszcie, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jest bardziej wiarygodna, tak dla kontrahentów, jak i np. dla banków udzielających kredytu.

– Zdarza się, że w przypadku naprawde dużych inwestycji banki sugerują spółkom cywilnym przekształcenie w bardziej konkretną strukturę – mówi mec. Borkowski.

Ekspert wskazuje też na minusy przekształcenia. – Wspólnicy spółki cywilnej płacą podatki tylko od swoich dochodów, w przypadku sp. z o.o. jeden podatek płaci spółka, drugi sami udziałowcy – mówi.

Przekształcenie jednej spółki w drugą jest proste: sporządzić należy projekt uchwały w sprawie przekształcenia spółki cywilnej w sp. z o.o. oraz projekt umowy nowej spółki. Następnym krokiem jest wycenienie składników majątku i wysłanie wniosku do KRS o wyznaczenie biegłego do zbadania tej wyceny. Potem należy podjąć uchwałę o przekształceniu i zgłosić ją do KRS. Po wpisaniu nowej spółki do Krajowego Rejestru Sądowego nie zanikają dotychczasowe prawa i obowiązki wspólników spółki cywilnej – na nową firmę przechodzą zezwolenia, koncesje, ulgi, ale i zobowiązania. ●

Kto, dlaczego i kiedy zmieniał

Od nazwiska do flagowego produktu. Blick Sp. z o.o. Blick to uniwersalny system mocowania płyt elewacyjnych. Oferuje go firma z Bielan Wrocławskich, z 25-letnim doświadczeniem w branży kamieniarskiej. Wcześniej funkcjonowała pod marką Gruszecki w formie spółki cywilnej. W pewnym momencie postanowiła jednak zaistnieć na rynku pod marką swojego flagowego produktu

– Blick, czyli całej gamy różnorodnych elementów: od kotew, poprzez narzędzia do mocowania, po maszyny wykonujące otwory. System umożliwił wykorzystanie na okładziny elewacji budynku wielu różnych materiałów – od kamienia naturalnego, konglomeratu, płyt włókno-cementowych po ceramikę czy płyty z betonu architektonicznego.

Nowa spółka zamiast przekształcenia. Unia Stalowa Sp. z o.o. W połowie października tego roku zarząd giełdowej spółki Konsorcjum Stali SA w Warszawie poinformował, że rozwiązana zostanie spółka cywilna Unia Stalowa. Konsorcjum Stali było jednym ze wspólników spółki. Pozostali to Bogdan Więcek, Maxstal Sp. z o.o. i Serwistal Sp. z o.o. Decyzję podjęto

jednogłośnie, obowiązuje ona od 30 listopada 2013 r. Unia Stalowa s.c. została zawiązana, by prowadzić działalność gospodarczą polegającą na sprzedaży hurtowej metali i rud metali. Członkowie spółki cywilnej zgodnie uznali, że jej dalsze istnienie nie jest jednak konieczne, ponieważ te same podmioty utworzyły Unię Stalową Sp. z o.o.